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Były proponowane już różne urządze¬
nia do opróżniania pieców szybowych, lecz
przy tych urządzeniach są -stosowane środ¬
ki rozdrabniające, które niekorzystnie obra¬
biają materjał wyprażany w piecu lub też
same podlegają niekorzystnemu działaniu
przy obróbce i wyprowadzaniu materjału
z pieca. Te urządzenia rozdrabniające
działają na wzór piły lub też odcinają czę¬
ści od wypalonego materjału, W pierw¬
szym wypadku ma miejsce złe rozdrabnia¬
nie i złe wyprowadzanie materjału, w dru¬
gim wypadku, o ile materjał jest grubo¬
ziarnisty, ulega on powolnemu wyprowa¬
dzaniu, natomiast, o ile materjał jest drob¬
ny, co ma często miejsce, przelatuje przez
urządzenie rozdrabniające, nie będąc przez
nie obrabiany. Urządzenie rozdrabniające

podlega niekorzystnym naprężeniom w
tym wypadku, jeżeli urządzenie do wypro¬
wadzania, składające się z oczyszczacza,
musi jednocześnie wykonać całkowite roz¬
drobnienie. Naprężenia te powodują cięż¬
ką i drogą konstrukcję urządzenia.

Wynalazek niniejszy dotyczy pieca szy¬
bowego do prażenia spiekającego się ma¬
terjału wraz' z urządzeniem do opróżnia¬
nia, przy którem jeden lub kilka łamaczy
poruszają się w obydwie strony nad nieru¬
chomym spodem pieca, w podłużnym jego
kierunku, w celu rozluźnienia, rozsadzenia
i wypchnięcia sprażonego materjału.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania. Na fig, 1 jest uwidocz¬
niony pionowy przekrój przez dolną część
szybowego pieca podług linji A—B fig. 3.



Fig. 2 przedstawia pionowy przekrój
podług linji C—D fig. 3.

fig. 3 — widok zgóry i
fig. 4 — pionowy przekrój, jak na fig. 2.

przy innym rodzaju budowy spodu pieca.
1 oznacza szyb, 2 — zaprawę, 3 — mur

ogniotrwały, 4 — zewnętrzne obmurowanie
>-* * *pieca szybowego, 5 — spód pieca, 6 — ła-
\ "V mkcze, rarufzaflk ^C5':>ie strony, w podłuż-

* ** »yiri kierunku, 'fcJtpomocą korbowego napę¬
du 8. W przykładzie, według rysunku, są
urządzone dwa łamacze, jednakże mogą
być także urządzone jeden lub też więcej
niż dwa. Napęd ich może być wykonany i
w inny sposób. Kierunki ruchu obu łamaczy
są korzystnie obrane jednakowemi, jednak¬
że mogą one być też odwrotnemi, w razie
przestawienia jednego krążka korbowego o
180°. Skok ich może być jednakowy lub
różny i może być regulowany przesuwa¬
niem punktu umocowania czopa korbowe¬
go we wrębie tarczy korbowej 9 lub też w
inny znany sposób. Łamacze posiadają po¬
przeczny przekrój w postaci pięciokąta,
przyczem jedno ostrze jest skierowane ku
górze, i są zaopatrzone w zęby do łamania.
Sposób działania urządzenia jest następu¬
jący:

Przy ruchu w jednym i drugim kierun¬
ku obu łamaczy, najniżej położona część
materjału, znajdującego się w szybie pieca
i składającego się przeważnie z grubych
bloków lub też, często, z jednej spieczo¬
nej bryły, ulega nagryzaniu przez zęby i
krawędzie, rozsadzaniu i rozluźnianiu, czę¬
ściowemu przyciskaniu przez zęby do dol¬
nej krawędzi szybu i łamaniu, poczem od¬
łamki zostają wypychane zprzodu lub żty-
łu pieca.

W celu zwiększenia działania wyprowa¬
dzania, mogą być urządzone wpoprzek do
łamaczy oczyszczacze 10 (oznaczone na fi¬
gurach kreskowanemi linjami), przesuwa¬
jące przed sobą wyłamany materjał przez
całą szerokość poprzecznego przekroju

szybu i wypychające go. Oczyszczacze
mogą być ukształtowane jako gładkie bel¬
ki, jak jest wskazane na figurach, lub też
mogą być zazębione lub nacięte, w celu
dalszego rozdrobnienia przesuwanego ma¬
terjału. Oczyszczacze zostają korzystnie
umocowane do łamaczy i z niemi porusza¬
ne, i dla wszystkich łamaczy zostaje obra¬
ny ten sam skok i kierunek ruchu.

Pożądanem jest, aby spód pieca był na
całej powierzchni poziomy; o ile przy o-
tworach wypływowych nadany mu jest nie¬
znaczny spadek, winien on być jedynie tak
mały, aby leżący na spodzie materjał nie
mógł się sam przez się zsuwać. Spód wy¬
staje z obu stron wyjściowych przynaj¬
mniej o tyle nad poprzecznym przekrojem
szybu, o ile to odpowiada naturalnemu ką¬
towi skosu materjału. W ten sposób za¬
pobiega się wychodzeniu z pieca nieregulo-
wanego cienkiego materjału i zepsuciu pra¬
widłowego ruchu pieca.

Na fig. 1 do 3 jest wykonany spód
pieca jako pełne dno. Jednakże, według
fig. 4, może on być także wykonany w for¬
mie rusztu, w celu umożliwienia dostępu
powietrza zdołu do spalania. W tym wy¬
padku jest pożyteczne obieranie otworów
rusztów nie większych od 10—15 cm, aby
i tutaj zapobiec przelatywaniu cienkiego
materjału.

Zastrzeżenia patentowe.

.1. Urządzenie do łamania i opróżnia¬
nia przy piecach szybowych, do prażenia
spiekającego się materjału, posiadające ła¬
macze, poruszające się ruchem zwrotnym
w kierunku podłużnym, znamienne tern, że
jeden lub kilka łamaczy ślizga się po nie¬
ruchomym spodzie pieca.

2. Urządzenie łamiące i opróżniające
według zastrz. 1, znamienne tern, że łama¬
cze są zaostrzone ku górze i zaopatrzone w
zęby.
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3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że oczyszczacze, umie¬
szczone wpoprzek kierunku ruchu łamaczy,
poruszają się wraz z nimi i przechodzą
przez całą lub prawie całą szerokość szybu.

4. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,

znamienne tern, że oczyszczacze posiadają
zęby.

Gebr. Biihler.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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